conducción del Transporte Automotor de Pasajeros en el Área Metropolitana de Buenos 

Aires, proporcional al resto de las categorías, conforme al siguiente diagrama: 

A.- A partir del 1° de OCTUBRE de 2023, se establece un salario básico conformado de 

PESOS CUATROCIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS OCHENTA 

($452.480), proporcional al tiempo trabajado. 

B.- A partir del 1° de NOVIEMBRE de 2023, se establece un salario básico conformado de 

PESOS CUATROCIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL SETECIENTOS VEINTIOCHO 

($497.728), proporcional al tiempo trabajado. 

C.- A partir del 1° de DICIEMBRE de 2023, se establece un salario básico conformado 

de PESOS QUINIENTOS TREINTA Y SIETE MIL QUINIENTOS CUARENTA Y 

SEIS ($537.546), proporcional al tiempo trabajado.  

SEGUNDA: Las partes acuerdan que el rubro Viáticos/Reintegro de Gastos, por cada día 

efectivamente trabajado, será incrementado en los mismos porcentajes que el salario 

básico conformado fijado en el presente acuerdo. Quedando por ello determinado el 

incremento en las siguientes sumas: 

A.- A partir del 1 de OCTUBRE de 2023 por $2.588 (pesos dos mil quinientos ochenta y 

ocho).- 

B.- A partir del 1 de NOVIEMBRE de 2023 por $2.847 (pesos dos mil ochocientos 

cuarenta y siete).- 

C.- A partir del 1 de DICIEMBRE de 2023 por $3.075 (pesos tres mil setenta y cinco).- 

TERCERA: Las partes asumen el compromiso de reunirse dentro de los primeros quince 

días del mes de diciembre del 2023, a los fines de revisar y evaluar las condiciones del 

poder adquisitivo de los salarios, y establecer los incrementos salariales que pudieran